

# Wizje przyszłości Cieszyna

Data publikacji: 3.12.2012 7:30

Jak w przyszłości będzie wyglądała Aleja Piastowska, ulica Schodowa razem z byłą drukarnią i amfiteatrem, czy też kładka dla pieszych i rowerzystów koło mostu kolejowego? Koncepcje projektów zostały już opracowane, poprzedziła je rzetelna analiza. Wizje przyszłości miasta w skrócie zaprezentowane zostały podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Można powiedzieć, że prezentacja przedstawiona podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej Cieszyna była tylko przystawką do głównego dania, czyli wystawy, którą zobaczymy już 13 grudnia w siedzibie Euroregionu „Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński”. Wtedy też będzie okazja w całości przyjrzeć się wizualizacji i szczegółom prezentacji, której skrót został zaprezentowany w sali sesyjnej cieszyńskiego ratusza.

**- Trzy miesiące temu moi studenci zwrócili się do władz Cieszyna z propozycją opracowania koncepcji któregoś z cieszyńskich tematów urbanistyczno-architektonicznych. Zaoferowano nam szerszy wachlarz lokalizacji, my wybraliśmy trzy: Aleję Piastowską, ulicę Schodową razem z byłą drukarnią i amfiteatrem oraz, na prośbę Euroregionu Śląsk Cieszyński, kładkę dla pieszych i rowerzystów koło mostu kolejowego...**  
- wyjaśnia Karol Cieślak cieszyński architekt, mieszkający w Czeskim Cieszynie.

Tematem pierwszym zaprezentowanym podczas sesji Rady Miejskiej był teren pomiędzy Wzgórzem Zamkowym i rzeką Olzą, a dokładniej problem rewaloryzacji byłego urzędu celnego... „Sprawcy” koncepcji projektu podkreślają, iż właśnie ten budynek jest elementem bardzo niekorzystnie ingerującym w „magiczną przestrzeń” Wzgórza Zamkowego. **- Idea rewaloryzacji Alei Piastowskiej wychodzi z założenia koniecznej rozbiórki substancji budynku do poziomu nawierzchni Mostu Przyjaźni, uformowanie jego suterenu jako rampy poprowadzonej wzdłuż rzeki i częściowe wykorzystanie jako zaplecza lokali usługowych (kawiarnia, czytelnia)... Na poziomie mostu proponujemy tylko taras widokowy czy też pawilonik muzyczny na stałe lub sezonowo zadaszony...** – mówi Karol Cieślak.

Prezentacja dotyczyła również rewaloryzacji ulicy Schodowej i budynku byłej drukarni. **- Proponujemy adaptację obiektów i przyległych placów na centrum alternatywnej kultury młodzieżowej. Możliwy program wykorzystania: kawiarnia, bilard, galeria, pracownie artystyczne, fitness, siłownia, скейтпарк, kręgielnia, klub dyskotekowy, kinokawiarnia, muzeum, salony gier, sala gimnastyczna, herbaciarnia...** - dodaje prowadzący prezentację. Na zakończenie omówiona została również koncepcja kładki dla pieszych i rowerzystów poprzez rzekę Olzę, koło mostu kolejowego.

Wrażenia...

**- Szukanie pomysłów przez młodych ludzi, którzy trochę inaczej patrzą na to, co my widzimy codziennie pozwala zobaczyć miasto w zupełnie inny sposób, od innej strony. Nigdy nie wyobrażałem sobie, że ulica Przykopa może tak wyglądać. To robi wrażenie...** – mówił z uznaniem radny Krzysztof Kasztura.

Podobnego zdania był radny Andrzej Łukasiak – **Pomysł wspaniały, może jeszcze udałoby się opracować kilka innych miejsc w Cieszynie. Myślę, że wtedy miasto stałoby się bardziej atrakcyjnym miejscem, no i... ładniejszym** - akcentował radny.

Prezentacja przedstawiona podczas sesji Rady Miejskiej była dużym skrótem dorobku twórczego Polsko-Czeskich Warsztatów Studentów Architektury. Całość będziemy mieli okazję zobaczyć już 13 grudnia o godz. 16.30 w siedzibie Euroregionu „Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński” w Czeskim Cieszynie, przy ulicy Głównej 1.

Poniżej koncepcje, które zostały zaprezentowane podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.